7° da Lei 14.186/2020 o servidor militar 
no item a seguir discriminado: PEDRO DE SOUSA, proc. 030.2659.2019.0067436-86 e 006.17951.2025.0010135-
06, Primeiro Tenente, matrícula 30173613, proventos integrais - calculados sobre a remuneração de Capitão, R$ 
11.824,11 (onze mil oitocentos e vinte e quatro reais e onze centavos) compostos de Soldo - R$ 1.460,94, 30.00 % 
Adicil Inativ Pos Lei Inc - R $ 438,28, 40.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$ 584,38, 125.00 % CET Incorp Venc 
Basico - R$ 1.826,18, Grat Ativ Policial V Inc - R$ 7.514,34. Cumprimento judicial em razão de decisão proferida na

[...]

3º, caput, e §1º, §5º, II, c/c art. 9º, caput, I, da EC nº 26/2020, 
ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I VALTERCIO SOARES DA CRUZ, proc. 014.7423.2025.0001350-51, CASA CIVIL, Técnico administrativo, CLASSE 
2, matrícula 14171693, proventos integrais - R$10.656,19 (dez mil seiscentos e cinqüenta e seis reais e dezenove 
centavos), compostos por média das 90% maiores remunerações percebidas desde julho de 1994 ou desde o início 
da contribuição, sobre a qual foi aplicada a proporção de 106%. A publicação do presente ato faz cessar os efeitos 
de eventuais nomeações, licenças e afastamentos, conforme art.